吉林省发展改革委 古林省市场监督管理厅

关于全面做好蓝点用能单位能耗在线

监测系统建设的通知

各市 (州 )发展改革委、市场监督管理局:

按照 《国家发展改革委 市场监督管理总局关于印发重

点用能单位能耗在线监测系统推广建设工作方案的通知》

(发 改环资 匚⒛17〕 17ll号 )、 《国家发展改革委办公厅 市

场监督管理总局办公厅关于加快推进重点用能单位能耗在

线监测系统建设的通知》(发 改办环资〔2019〕 馄4号 )精神,

为推进全省重点用能单位能耗在线监测系统建设,现将有关

事项通知如下:

-1-

-、 建立协调推进机制。各地区发展改革委、市场监督

管理局要会同有关部门建立协调推进机制,统筹推进重点用

能单位能耗在线监测系统建设工作。同时,要加强与工信、

财政、统计等部门的沟通协调,共同推进重点用能单位能耗

在线监测系统建设。

二、加大资金投入力度。各地区发展改革委、市场监督

管理局要协调落实建设资金,企业端接入设各建设资金由企

业自筹解决,有条件的地区可以给予适当奖励补贴。同时 ,

督促和鼓励列入建设名单的重点用能单位 (50户 企业,名 单

附后 )启 动企业端能耗在线监测系统建设,待省级平台建成

后,陆续接入全省系统,力 争⒛⒛ 年底建成全省能耗在线

监测系统。

三、强化技术支撑。省节能评审中心、省计量科学研究

院负责做好能耗在线监测系统建设技术支持,并协助各地区

发展改革委、市场监督管理局开展好重点用能企业相关业务

培训工作。

四、加强监督检查。各地区发展改革委、市场监督管理

局要会同工信、节能监察等部门,加强重点用能单位能耗在

线监测系统建设情况的督查检查,对按期完成建设任务、系

统维护运行良好的重点用能单位,在节能项目申报、示范单

位等评选时给予优先考虑;对未按期完成建设工作或不维持

系统正常运行的重点用能单位,进行重点监督检查,限期整

改。同时,各地区推进重点用能单位能耗在线监测系统建设

情况已纳入 ⒛19年度各地区政府能耗总量和强度
“双控

”目

标责任评价考核,予 以重点督导推进,确保此项工作按期完

-2-

成。

各地区要做好基础工作 ,

测系统具体责任人,制定建设

结束后,省里统一组织相关培

附件:吉林省重
`点 用炱L∶单位自甘耗:在 线监测系盆企qL名 单

附件 :

吉林省重点用能单位能 在线监测系统企业名单

序号 单位4 泐〈 地 区

l 中国石油天然气股份有限公司吉材百化分公司 吉林市

’

‘ 吉林亚泰 (集 团)股份有限公司 长誊市

华能吉林发电有限公司九台电厂 长春市

4 古林龙华热电股份有限公司 长春市

吉林建龙钢铁有限责任公司 吉林市

'
o 占林松花江热电有限公司 吉林市

7 古林化纤柒 ll有 限贲仔公司 吉林市

8 古林恒联精密铸造羽技有限公司 吉林市

9 国电古林江南热电有限公司 吉林市

10 囡电双辽发电厂 四平市

吉林鑫达钢铁有限公司 辽源市

9
~ 通化钢铁股份有限公司 通化巾

13 中国石油入然气股份有限公司吉材曲田分公司 松原巾

丨4 巾化古林 K山 化工有限公司 松原市

吉林电力股份有限公司白城发电公副 白城巾

16 华能吉林发咆有限公司长春热电厂 长春市

I7 古林省电力有限公司 长春市

◇
° 长眷轨遒客车股份有限公司 长春市

19 大唐长春热力有限责任公司 长春市

20 古林吉恩镍业股份有限公司长春蒗斫热电分公司 长春市
0
‘ 大唐长春第三热电厂 长春市

9
一

’

~ 中粮生化能源 (榆树)有限公司 长春市

’
氵

’
一 大唐长春第二热电有限责任公司 长舂市

24 吉林市源源热电有限责任公司 吉林市
’

一 冀东水泥永吉有F,n责任公司 吉林市

26 康乃尔化学工业股份有限公司 吉林市

27 冀东水泥磐亻i有限责任公司 古林市

28 吉林亚泰明城水泥有限公司 吉林市

29 四平北方水泥有限公司 四平市

30 P~q平 金隅水泥有限公司 四平市

四平金士百纯生啤酒有限公司 四平市

9
~ 吉林电力股份有限公司 l’

q平第一热电分公司 四平市

33 天成玉米廾发有限公司 四平市

34 吉林省新灭龙实业股 l/Jk有 限公司 四平市

35 吉林省天茂特种水泥有限责任公司 四平市

36 亚褰集团伊通水泥有限公司 四平市

37 中粮生化能源 (公主岭)有限公司 四平市

38 黄龙食胛】工业有限公司 l/qⅠ耳三爿i

39 火唐迂源发电厂 辽源市

40 辽源渭津金刚水泥有限公司 辽源巾

41 古林电力股份有限公汀J=逍江发电公司 逦化 dl^

42 逋化东宝药业股份有限公司 通化市
n
●

"
〓 梅河 H市阜康酒精有限责任公司 通化市

44 臼山热电白限责任公司 白山市

45 华能白山煤矸石发电有限公司 白山市

46 大唐 κ山热电丿 松原市

47 囡电龙华延吉热电有限公司 延边州

48 珲奋紫金矿业有限公司 延边州

49 大唐珲替发电厂 延边州

50 汪清北方水泥有限公司 延边州